
 

 

 

 

 

SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

DIREÇÃO REGIONAL DA EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO EDUCATIVA 

Pré-escolar 
TURMA  DIRETOR(A) DE TURMA Email Institucional 
Biosótis - EB1/JI Bandeiras Luzia Maciel luzia.maciel@eccn.edu.pt 
Picóris - EB1/JI Bandeiras Gabriela Costa gabriela.costa@eccn.edu.pt 
Amor Perfeito - JI Madalena Judite Costa judite.costa@eccn.edu 
Lírio - JI Madalena Fátima Ferreira fátima.ferreira@eccn.edu.pt 
Orquídea - JI Madalena Fátima Jorge fatima.jorge@eccn.edu.pt 
Mozaritos - JI Candelária Manuela Fialho manuela.fialho@eccn.edu.pt 
Picassitos - JI Candelária Graça Costa graca.costa@eccn.edu.pt 
Cagarrinhos - JI São Caetano Carolina Rosa carolina.rosa@eccn.edu.pt 
Girassóis - JI São Caetano Diana Silva diana.silva@eccn.edu.pt 

 
1.º Ciclo 

TURMA  DIRETOR(A) DE TURMA Email Institucional 
1.º/4.º - EB1/JI  Bandeiras Marisa Cedros marisa.cedros@eccn.edu.pt 
2.º/3.º - EB/JI Bandeiras Rute Elias rute.elias@eccn.edu.pt 
1.º EB1 - Criação Velha Sílvia Nunes silvia.nunes@eccn.edu.pt 
2.º EB1 - Criação Velha Celina Gomes celina.gomes@eccn.edu.pt 
3.º EB1 - Criação Velha Áurea Dias aurea.dias@eccn.edu.pt 
4.º EB1 - Criação Velha Vânia Goulart vania.goulart@eccn.edu.pt 
1.º EB1 - São Mateus Rute Freitas rute.freitas@eccn.edu.pt 
2.º/3.º - EB1 São Mateus Carina Silva carina.silva@eccn.edu.pt 
4.º EB1 - São Mateus César Silva cesar.silva@eccn.edu.pt 
1.ºA - EB1/JI Madalena Sílvia Garcia silvia.garcia@eccn.edu.pt 
1.ºB - EB1/JI Madalena Lídia Oliveira lidia.oliveira@eccn.edu.pt 
1.ºC - EB1/JI Madalena Marta Calaça marta.calaca@eccn.edu.pt 
2.ºA - ECCN Fátima Leal fatima.leal@eccn.edu.pt 
2.ºB - ECCN Eldora Garcia eldora.garcia@eccn.edu.pt 
2.º C - ECCN Lara Soeiro lara.soeiro@eccn.edu.pt 
3.ºA - ECCN José Carlos Garcia jose.carlos@eccn.edu.pt 
3.ºB - ECCN Marlene Bettencourt marlene.bettencourt@eccn.edu.pt 
4.ºA - ECCN Justina Ferreira justina.ferreira@eccn.edu.pt 
4.ºB - ECCN Alexandra Cabral alexandra.cabral@eccn.edu.pt 

 
 
 



 

2.º Ciclo 
TURMA  DIRETOR(A) DE TURMA Email Institucional 
5.ºA Suzi Martins suzi.martins@eccn.edu.pt 
5.ºB Alexandra Machado alexandra.machado@eccn.edu.pt 
5.ºC Eugénia Amaral eugenia.amaral@eccn.edu.pt 
5.ºD Carla Silva carla.silva@eccn.edu.pt 
6.ºA Susana Silveira susana.silveira@eccn.edu.pt 
6.ºB Sandra Rosa sandra.rosa@eccn.edu.pt 
6.ºC Ana Rabaço ana.rabaco@eccn.edu.pt 
6.ºD Isabel Leite isabel.leite@eccn.edu.pt 

 
3.º Ciclo 

TURMA  DIRETOR(A) DE TURMA Email Institucional 
7.ºA Lucília Amaro lucilia.amaro@eccn.edu.pt 
7.ºB Sónia Mendes sonia.mendes@eccn.edu.pt 
7.ºC Catarina Morais catarina.morais@eccn.edu.pt 
7.ºD Sónia Medeiros sonia.medeiros@eccn.edu.pt 
8.ºA Elisabete Pereira elisabete.pereira@eccn.edu.pt 
8.ºB Armanda Silva armanda.silva@eccn.edu.pt 
8.ºC Sónia Garcia sonia.leonardo@eccn.edu.pt 
9.ºA Mark Silveira mark.silveira@eccn.edu.pt 
9.ºB Susana Esgueira susana.esgueira@eccn.edu.pt 
9.ºC Márcio Silva marcio.silva@eccn.edu.pt 

 
Secundário 

TURMA  DIRETOR(A) DE TURMA Email Institucional 
10.ºCT/SE/AV José Anacleto jose.anacleto@eccn.edu.pt 
10.ºLH Rui Batista rui.batista@eccn.edu.pt 
11.ºCT/SE Sílvia Costa silvia.costa@eccn.edu.pt 
11.ºLH Olívia Robalinho olivia.robalinho@eccn.edu.pt 
12.ºCT/SE Cristina Santos cristina.santos@eccn.edu.pt 
12.ºLH/AV Isabel Aroeira isabel.aroeira@eccn.edu.pt 

 
Programas e Cursos 

TURMA  DIRETOR(A) DE TURMA Email Institucional 
CFVocacional Norberto Maciel norberto.maciel@eccn.edu.pt 
PEEF DOV Sílvia Espírito Santo silvia.santo@eccn.edu.pt 
PEEF OC        Susete Silva susete.silva@eccn.edu.pt 
PEEF PP          Regina Rosa regina.rosa@eccn.edu.pt 
PEEF FP António André  antonio.andre@eccn.edu.pt 
 


